ж
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ

«У3ъ 2015 г.

По итогам организации и проведении
городского интеллектуального турнира

В соответствии с планом работы детской общественной организации «Ориентир»
на 2014-2015 учебный год, в целях развития познавательной активности детей и
подростков 11 марта состоялся интеллектуальный турнир, посвященный году
литературы и 50-летию Самотлора.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить благодарность сотрудникам, принявшим участие в организации и
проведении турнира: Шиловой Э.А., Гусейнову Ф.А., Тунгусовой О.Н., Томиловой
М.О., Емельяновой Т.В., Муслимовой Р.Г., Рамазанову И.Р., Багиевой С.Р.
2. Разместить итоги турнира педагогу-организатору Шиловой Э.А. в блоге ДОО
«Ориентир» и на сайте учреждения в срок до 15.03.15.
3. Оформить и предоставить отчет по итогам проведения турнира в учебную часть
педагогу-организатору Шиловой Э.А., в срок до 16.03.15 (приложение 1).
4.Предоставить два часа отдыха педагогу дополнительного образования
Муслимовой Р.Г. за ранее отработанное время в срок до 31.05.15.
5. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителя службы по
работе с детскими общественными организациями ЦДТ Томилову М.О.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР Кельбас
Р.В.

Директор А.В. Черногалов

Исполнитель:
Педагог-организатор
Шилова Э.А.

Приложение 1
к приказу №

от « 3  ̂ .2 0 1 5г.

Отчет по итогам проведения городского интеллектуального турнира

Форма проведения: интеллектуальный турнир.
Структурное подразделение: служба по работе с детскими общественными
организациями ЦЦТ, ДОО «Ориентир».
Сроки проведения: 11 марта, 15:00
Место проведения: актовый зал МАУДО г. Нижневартовска «Центр детского
творчества» (улица Ленина 9а).
Название: городской интеллектуальный турнир, посвящённый году литературы,
50-летию Самотлора.
Цель: развитие познавательной активности детей и подростков, воспитания
патриотичного поколения.
Участники: обучающиеся МБОУ СОШ №: 6, 10, 11, 23, 32, Гимназия №2;
Патриот. Всего: 7 команд, 42 подростков, 7 педагогов (сопровождающих
команды). Всего участников: 42 чел.
Интеллектуальный турнир проводился в соответствии с планом общих дел ДОО
МАУДО г. Нижневартовска ЦДТ на 2014-2015 учебный год.

Руководителем и педагогами службы по работе с ДОО ЦДТ в ходе
подготовки турнира была проделана следующая работа:

• подготовлена документация: положение, приказ на организацию турнира и по
его итогам, план подготовки, информационные письма на ОУ -  Томилова М.О.;
• разработаны вопросы на каждую игру: Шилова Э.А.
• подготовлены сценарии проведения игр: Шилова Э.А.
• проведена работа (инструкции, репетиции, беседы) с детьми из числа
воспитанников ДОО «Ориентир»: ведущими турнира, ответственными за
регистрацию и встречу команд-участников, «ласточками»: Шилова Э.А.,
Гусейнов Ф.А.;
• подготовлено помещение, реквизит для турнира: Гусейнов Ф.А., Шилова Э.А.,
Герклоц К.Н.;
• подготовлены слайдовые презентации к каждой игре, на блоге ДОО «Ориентир»
размещена рекламная информация по проведению интеллектуального турнира -
Шилова Э.А.;
• во время игр интеллектуального турнира знания команд оценивало жюри из
числа сотрудников ЦДТ -  Томилова М.О., Тунгусова О.Н, Емельянова Т.В.,
Шилова Э.А.

Турнир, посвященный году литературы и 50-летию Самотлора, проводился 11
марта 2015г., в 15:00. Участникам были заданы вопросы по биографии известных
писателей у которых в 2015 году отмечается юбилейная дата со дня рождения, по
литературным произведениям этих авторов, по юбилейным датам в сфере
литературы, факты об истории Самотлорского месторождения по добычи нефти и
газа. Каждый этап проводится в два тура по 15 вопросов.

По результатам финала были определены и награждены победители турнира:

• 1 место -  МБОУ «СОШ №16»;
• 2 место -  МБОУ «СОШ№32»»;
• 3 место -  МБОУ «СОШ№10», МБОУ «СОШ №23».

Победители были награждены дипломами.
Команды-участники турнира были отмечены сертификатами за активное участие
в турнире.
По итогам турнира были высказаны позитивные отзывы об его организации и
проведении турнира от детей, родителей, педагогов, принявших участие в
мероприятии.
Проанализировав прошедший турнир можно сделать следующие выводы:
• цель турнира выполнены на достаточном уровне;
• игра расширила знания детей в области литературы, истории нашего города.
Предложения:
• выделить отдельный кабинет для сопровождающих команд (зам. по УВР,
организаторы, классные руководители, учителя-предметники), во избежание
подсказок во время игр;
• разработать электронную версию турнира для проведения ее на сайте ЦЦТ (для
увеличения охвата участников);
•привлечь к участию в турнире команды из числа обучающихся МАУДО г.
Нижневартовска «ЦДТ».

15.03.2015г.

Отчет подготовили: Э.А. Шилова